
   

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 171/2022, de 12/07/2022 

 

 

 
DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO 

DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação de Doutorado em 

Produção Vegetal Produção Vegetal intitulada “Moquiniastrum polymorphum (Less.) G. 

Sancho: caracterização de sementes e propagação vegetativa de diferentes 

populações da serra catarinense”, da doutoranda ALEXANDRA CRISTINA SCHATZ SÁ, a 

realizar-se no dia 26 de agosto de 2022, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC:  

Dr. ADELAR MANTOVANI - (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dra. MARCIELE FELIPPI - (UTFPR/Dois Vizinhos/PR) – Membro externo  

Dr. EZEQUIEL GASPARIN - (UFSM/ Santa Maria/RS) – Membro externo  

Dra. KELEN HAYGERT LENCINA - (UFSC/Curitibanos/SC) – Suplente externo  

Dra. MARIANE DE OLIVEIRA PEREIRA - (UDESC/Lages/SC) –Suplente  

 

 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


